UNIDOS PELA CIDADANIA DESDE 2001

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR —
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS -
TERMO DE COLABORAGAO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Pedreira
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Grupo de Apoio NISFRAM (Cimei Maria Cecilia Betiolli Lima)

CNPJ: 05.036.896/0001-82

ENDERECO E CEP: Rua Palmiro Novi, 297, Residencial Ipiranga, Sumaré — SP / CEP: 13.181-101
RESPONSAVEL PELA OSC: Rosa Maria Goes da Silva

CPF: 137.639.618-10

OBJETO DA PARCERIA: Atendimento A Crianca na Area De Educagao Infantil

EXERCICIO: 2025

ORIGEM DOS RECURSOS: Municipal

DOCUMENTO

DATA

VIGENCIA

VALOR - R$

Termo de Colaboragao N° 19/2024

06/05/2024

02/01/2025 a 31/12/2025

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

VALORES NUMERO DO VALORES
DATA PEE:':;:EPARA g PREVISTOS 32;23[;2 DOCUMENTO | REPASSADOS

(R$) DE CREDITO (R$)

31/03/2025 66.128,20 31/03/2025 0068/02 66.128,20

31/03/2025 48.411,80 31/03/2025 0069/02 48.411,80

(A) SALDO DO MES ANTERIOR 114.540,00

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 114.540,00
(C) RECEITAS COM APLICACAOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 0,00

PUBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGCAO DO AJUSTE 0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) 229.080,00
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA 0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) 229.080,00
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O signatario, na qualidade de representante do Grupo de Apoio NISFRAM vem indicar, na forma

abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio 2025 bem como as despesas a
pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESRESHS CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS TOTAL DE CONTABILIZADAS
e espesam | cowmasiizadas| SREERSCOS | L MSTO e | emeacaeE | Extesioa
EXERCICIO(RS) | EXERGIGIO (RS) | EXERCICIO(RS) | s eh |  EXEROICIOS
(H) () SEGUINTES (R$)
Recursos Humanos (5)
Salarios 0,00 0,00 0,00
Férias 0,00 0,00 0,00
Rescisdes 0,00 0,00 0,00
Vale Refei¢do/ Alimentacéo 0,00 0,00 0,00
Vale Transporte 0,00 0,00 0,00
Medicina Do Trabalho 0,00 - 0,00 0,00 -
FGTS 0,00 0,00 0,00
FGTS Rescisorio 0,00 0,00 0,00
INSS 0,00 0,00 0,00
IRRF 0,00 0,00 0,00
PIS/ COFINS/ CSLL ref Terceiros 0,00 0,00 0,00
Recursos Humanos - PJ (6)
Contabilidade 0,00 0,00 0,00
Financeiro 0,00 0,00 0,00
Informatica 0,00 & 0,00 0,00 -
Apoio de RH 0,00 0,00 0,00
Assessoria Juridica 0,00 0,00 0,00
Manutencgao Preventiva 0,00 0,00 0,00
Oficinas Esportivas e de Lazer 0,00 0,00 0,00
Manutengao/Instalagdo de Equipamentos 0,00 0,00 0,00
Géneros Alimenticios
Supermercado 0,00 0,00 0,00
Agougue 0,00 0,00 0,00
Leite 0,00 0,00 0,00




Hortifruti
Panificadora
Achocolatado
Agua
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0,00 ,
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Outros materiais de consumo
Papelaria

Material de Higiene

Material Limpeza/ Consumo
Material de Uso e Consumo

0,00
0,00 -
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Outros Servigos de Terceiros
ISSQN

Monitoramento

Contribuigdo Jovem Aprendiz
Ponto Eletrénico

Seguro Predial

Auditoria Externa

0,00
0,00
0,00 -
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Locacgodes diversas

Copiadora

0,00 -

0,00

0,00

Utilidade Publica (7)

Energia Elétrica

0,00

0,00

0,00

Agua 0,00 0,00 0,00
Gas 0,00 - 0,00 0,00
Telefone 0,00 0,00 0,00
Internet 0,00 0,00 0,00
Combustivel 0,00 - 0,00 0,00

Bens e Materiais
Permanentes

0,00 -

0,00

0,00

Outras despesas
(manutencgdo e reparos)

0,00 -

0,00

0,00

TOTAL

0,00 -

0,00

0,00

(4) Verba: Federal, icipal e F Préprios, d

(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.
(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e intemet.

do ser

um anexo para cada fonte de recurso.

(8) No rol exemplificativo incluir também as isi eos

i que ndo sdo i i como DESPESAS, como, por pl
(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos
obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou muitas
s8o contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

i de bens

he
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

- DATA DO NATUREZA DA VALOR
DATA EMISSAO CREDOR PAGAMENTO DESPESAS APLICADO
RESUMIDO R$

TOTAL DAS DESPESAS

0,00
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 229.080,00
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+]) 0,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] 229.080,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO MES SEGUINTE (K — L) 229.080,00

Declaro, na qualidade de responsavel pelo Grupo de Apoio NISFRAM, sob as penas da lei, que a
despesa relacionada comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Convenente.

Sumaré, 15 de Abril de 2025.

Responsavel pela Conveniada:

C\MJC&,

Rosa Marla a Silva
Presidente




